
Contacto

Teléfono +034 961613025
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/DGPAT/07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Consellería de Hacienda, Economía y Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de conservación, mantenimiento y limpieza de las zonas ajardinadas de la
Ciudad Administrativa 9 de Octubre

Servicios de conservación, mantenimiento y limpieza de las zonas ajardinadas de la Ciudad Administrativa 9 deDescripción 
Octubre
Valor estimado del contrato 197.498,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.315,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.665,34 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77313000 - Servicios de mantenimiento de parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ciudad Administrativa 9 d'Octubre
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIVERS CENTRE VERD
NIF A96072087
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

dr. Ferrán nº 2 2º
(46021) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963169250
Correo Electrónico notificaciones@centreverd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación

Motivación se propone al mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bs0oAk%2BWOUwEQxdeXYmYQ64yYiLWw5YAJ9JSXSE2oLw5%2BU8TeRxXJRaz8hlmPSjIwRThyPJfW8Lq%2BAALBzSj7d6e92W4pFoh4EKgNI6ZFgcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública

Dirección Postal

Palau,12
(46003) València España

23-07 Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 1

Lugar

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública

Dirección Postal

Palau,12
(46003) València España

23-07 Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

3. Suministro y plantación de especies vegetales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Mayor porcentaje de trabajadores con carácter indefinido
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria téccnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FsHdo8IrsXvL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014535458 |  2024-001159477 | Thu, 31 Oct 2024 13:04:42:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35226419124809039829850081451522008120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FsHdo8IrsXvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

